PREFEITURA fvlUNICIPAL DE JOÃO
- Administração dos Trabalhadores -

LEI NQ 1088/91

DE 19 DE DEZEMBRO DE 1991.

ClM 'ílA MUNICIPAL DE JOÃO MOMHVADE

Re
1
ebido ;,m.~l_; fçf / ~

::1:·~··/;

AUTORIZA O PODER EXECUTIVO A ABRIR

C~DITO ESPECIAL NO ORÇAMENTO DA

FUNDAÇÃO CASA DE CULTURA DE JOÃO

MONLEVADE.

1

[, 1

1

-····················-··ª-.,._____ __

O Povo do Município de João Monlevade, por

seus representantes aprova, e eu, Prefeito Municipal, sanciono

a seguinte Lei:

Art. l? - Fica o Poder Executivo autoriza­

do a abrir crédito especial no orçamento da Fundação Casa de

Cultura até o valor de Cr$ 5.200.000,00 (cinco milhões e duzen­

tos mil cruzeiros) .

Art, 29 - As despesas regularizadas pelo

crédito especial serão objeto de demonstrativo ou balanço pro­

prio, de modo a caracterizar a responsabilidade de cada gestor

da Fundação Casa de Cultura de João Monlevade.

Art, 39 - Os recursos necessãrios a abertu

ra do crédito referido no art,19 são decorrentes de anulação da

dotação abaixo indicada do orçamento da Fundação Casa de Cultu-

ra.

I - No qnexo 2 - Despesa:

08.48.247,02 - 3132 - outros serv. e encargos Cr$ 5,200.000,00

Cr$ 5.200.000,0Q 1

,./J j

· 1

·r '
:/ 1

'

r.1

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO MONLEVADE
- Administração dos Trabalhadores - ,.... 02 .,..

Art, 49 - Esta Lei entrarã em vigor na da

ta de sua publicação, revogadas as disposições em contrário,

PREFEITURA. MUNICIPAL DE JOÃO MONLEVADE,

EM 19 DE DEZEMBRO DE 1991.

LEO~~
Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de

Governo aos dezenove dias do mês de dezembro de mil novecentos
e noventa e um.

.

~~
Assessoria de Governo

AJ/EMR/LAM !
j